江西师范大学学生处

学工字〔2018〕54号

关于做好2017—2018学年心理联络员评优工作的通知

各学院：
为加强我校学生心理健康教育工作，推进心理教育工作干部队伍建设, 充分调动各学院心理联络员的积极性和创造性，根据学工字〔2016〕08号文件的相关规定，现就做好2017——2018学年心理联络员评优工作通知如下：
一、评优原则
本次心理联络员评优工作遵照《江西师范大学优秀心理联络员评选与表彰办法》（见附件1）组织实施。
二、评优对象
2017年9月1日-2018年6月30日期间任职的心理联络员。
三、评优程序
1、学院评估：10月12日-10月20日。心理联络员本人提出申请，准备相关材料，学院审核，完成学院预评。
2、校级评估：10月22日结合各学院预评的分数进行排名，确定评估结果，并提出优秀心理联络员名单。
3、评估结果和推优名单经公示无异议后，学生处行文予以表彰。
四、注意事项
1、10月20日下午5点前，各学院报送《江西师范大学优秀心理联络员申报表》（附件2），纸质版相关材料报心理教育中心余小芳，电子版通过oa发送至余小芳邮箱，过期不候。
2、各学院应高度重视此次评优工作，提供的材料应客观、真实，预评时应坚持客观、公平、公正、公开的原则。

附件：
1、江西师范大学优秀心理联络员评选与表彰办法
2、江西师范大学优秀心理联络员申报表

学生处 心理教育中心
[bookmark: _GoBack]2018年10月11日

附件1:
江西师范大学心理联络员评优办法
为更好地推进江西师范大学心理健康教育工作，完善校、院、班级心理健康教育三级工作网络，充分调动各学院心理联络员的积极性，特制定本办法。
一、评选对象
     各学院心理联络员。
二、评选条件
（一）基本条件：
1、从事学院心理联络员工作满1年。
2、思想政治合格。认真学习党的理论与政策，拥护党的基本路线和方针政策，政治思想上自觉与党中央保持一致。
3、遵守职业道德。热爱大学生心理健康教育与咨询工作，有高度的事业心和责任感，工作踏实勤奋，效果良好受到广大师生的好评。
（二）专业条件：
1、积极配合各学院心理辅导员开展工作，提供专业支持。
2、认真做好学院同学的心理问题的咨询与危机干预工作。能及时发现问题，对一些可能或者已经发生的危机事件能及时向学院以及学校心理教育中心汇报，并作初步干预。 对咨询与危机干预个案有详细的记录。
3、每月按时收集好所在学院的《心理晴雨表》并填写《江西师范大学心理健康信息反馈表》，将电子稿报送所在学院学生工作办公室和校心理教育中心。工作及时有效。
4、主动配合心理辅导员开展各项心理教育活动，每学期不得少于3次。各项活动要有活动策划、总结、照片等资料，及时报送电子稿至学校心理教育中心。
5、协助心理辅导员建立学院学生心理档案工作。
6、积极参加中心组织的学院心理教育工作例会及专业培训，不迟到，不早退。
7、遵守我校心理教育中心的《心理咨询人员工作守则》和《心理咨询伦理道德规范》。
三、评选办法
心理联络员的评优工作时间定在每年10月份，个人提出申请，学院上推荐，学生处、心理教育中心组织评审。
四、评选标准
每位心理联络员基础分50分，其加、减各项均在此基础上进行。
1．考勤评定。每学年由心理教育中心组织的针对心理联络员的培训、讲座、比赛、开会等活动纳入考勤评定，分值15分，每缺一次扣2分；
2．承办心理中心活动的学院心理联络员一次加5分；
3、在心理咨询所报上发表文章或刊登学院举办活动的新闻稿，一篇加2 分，最高20分；
4．参加学校组织的有关心理健康活动的比赛并取得优秀及以上名次者加1—5分；
5．每月及时报送“班级学生心理晴雨表”到心理教育中心，满分10分，每缺一次扣1分；
6、结合学院专业特点，工作有特色，有创新，加5分。
以上奖励加分项均可累加。最后按所得分值，从高分依次取前15%名为本学年优秀心理联络员。
五、表彰和奖励
对评选出的优秀联络员，授予“江西师范大学优秀心理联络员”称号，颁发奖励证书。
六、本办法自2015届心理联络员起实施，由学生处负责解释。

附件2:
江西师范大学优秀心理联络员申报表
学院:
	姓名

	性别

	出生年月

	年级

	籍贯

	政治面貌

	专业

	手机/电话

	家庭地址

本
年度
工
作
、思想总结

      (材料可以另附下一页)

	主要获奖情况

学院意见

	心
理
教
育
中
心
审
核

备注

 学生处心理教育中心制
                                年    月    日

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                  2018年10月11日印发